
 

 

 На основу члана 27. и 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 8. Закона о боравишној такси 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 78/11, 106/15 и 107/24), члан 36. Статута 

општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“, број 6/17) и мишљења 

Привредне коморе Републике Српске број 04-16-676-1-17/25 од 21.01.2025. године и 

мишљења Занатско-предузетничке коморе Републике Српске број 19/25 од 

20.01.2025.године, Скупштина општине Чајниче, на 3. редовној сједници одржаној 

28.02.2025. године, донијела је 

 

ОДЛУКУ 
о висини боравишне таксе на подручју општине Чајниче 

 

Члан 1. 

Овом одлуком одређује се висина боравишне таксе и утврђују обвезници плаћања 

боравишне таксе, начин распоређивања средстава прикупљених на основу уплате 

боравишне таксе и друга питања у вези са боравишном таксом. 

 

Члан 2. 

Висина боравишне таксе утврђује се у износу од 1,50 КМ по сваком оствареном ноћењу 

на подручју општине Чајниче у угоститељском објекту за смјештај врсте хотел и подврсте 

хотела, мотел, туристичко насеље, камп, пансион, хостел, преноћиште, одмаралиште, 

апартман, кућа за одмор, соба за изнајмљивање, објекат сеоског туризма и у другим 

објектима за пружање услуга смјештаја. 

 

Члан 3. 

(1) Наплату боравишне таксе врше угоститељи који пружају услуге смјештаја из члана 

2. ове одлуке (у даљем тексту: давалац услуга). 

(2) Давалац услуга наплаћује боравишну таксу истовремено са наплатом услуге 

смјештаја. 

(3) Ако давалац услуга не наплати боравишну таксу, дужан је да на свој терет уплати 

износ ненаплаћене боравишне таксе. 

 

Члан 4. 

Боравишну таксу не плаћају: 

1. дјеца до 12 година старости, 

2. лица упућена на бањско и климатско лијечење, односно специјализовану 

рехабилитацију од стране надлежне љекарске комисије, 

3. oсобе са инвалидитетом од најмање 70%, војни инвалиди од прве до пете категорије, 

односно цивилни инвалиди рата од прве до пете ка тегорије, као и један пратилац 

наведених особа, 

4. дјеца и омладина са сметњама у развоју која су потпуно или дјелимично зависна од 

помоћи и његе другог лица, као и пунољетна лица са инвалидитетом која су потпуно 

или дјелимично зависна од помоћи и његе другог лица, те лица у пратњи наведених 

особа, 

5. ученици, студенти и њихови пратиоци који организовано бораве у угоститељском 

објекту за смјештај ради извођења школе у природи, екскурзија, спортско-

рекреативних и других, активности, републичких и регионалних такмичења у знању 



 

 

и вјештинама и обавезне наставе по програму надлежног министарства и плану и 

програму високошколске установе, 

6. страни држављани који су по међународним конвенцијама и споразумима 

ослобођени плаћања боравишне таксе, 

7. ученици основних и средњих школа и студенти који немају пребивалиште на 

подручју општине Чајниче, а у Чајничу се школују и 

8. особе које долазе у бањске и климатске центре индивидуално или путем туристичких 

агенција у сврху лијечења. 

 

Члан 5. 

Боравишну таксу умањену за 50% плаћају: 

1. лица од 12 до 18 година старости и 

2. лица која непрекидно бораве у објекту за смјештај дуже од 30 дана. 

Члан 6. 

Лица из члана 4. и 5. ове одлуке остварују право из наведених чланова, ако поднесу 

доказ да су испуњени услови за неплаћање боравишне таксе или плаћање боравишне таксе 

у умањеном износу и то: личну карту, путну исправу, чланску карту, потврду школе, 

односно образовне установе, упутницу љекарске комисије и друге сличне исправе којима 

се доказује испуњеност услова из чланова 4. и 5. ове одлуке. 

 

Члан 7. 

Средства прикупљена по основу боравишне таксе давалац услуга уплаћује у року од пет 

дана по истеку мјесеца на рачун јавних прихода Републике Српске. 

 

Члан 8. 

Средства прикупљена по основу боравишне таксе распоређују се тако што: 

1. 80% средстава припада Туристичкој организацији општине Чајниче и 

2. 20% средстава припада Туристичкој организацији Републике Српске. 

 

Члан 9. 

Средства прикупљена по основу боравишне таксе која припадају Туристичкој 

организацији општине Чајниче могу се трошити искључиво у складу са Законом о 

боравишној такси. 

 

Члан 10. 

Надзор над спровођењем ове одлуке и казнене мјере вршиће се у складу са Законом о 

боравишној такси. 

 

Члан 11. 

Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о боравишној такси („Службени 

гласник општине Чајниче ”, број 11/14). 

 

Члан 12. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Чајниче“. 

 

Број:01/1-02-19/25                                                                           Предсједник скупштине 

Чајниче,28.02.2025.год.                                                               Павле Тупеша,дипл.екон.с.р. 


